[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ШАЛТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ШАЛТЫ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
	                      КАРАР

2019 г.           с.Покровский Урустамак                            №

О внесении изменений и дополнений в
Положение о муниципальной службе в
муниципальном образовании «Покровско-
Урустамакское сельское поселение» Бавлин-
ского муниципального района Республики
Татарстан», утвержденное решением
Совета Покровско-Урустамакского сельского
поселения Бавлинского муниципаль-
ного района от 30.03.2016 № 23, (с изм.
от 13.04.2018 №61, от 13.08.2018 № 71,
от 26.11.2018 № 89)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Покровско-Урустамакское сельское поселение Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 30.03.2016 № 23 (с изм. от 13.04.2018 № 61 от 13.08.2018 № 71, от 26.11.2018 № 89) следующие изменения и дополнения:
Пункт 1.2 раздела 1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Нанимателем для муниципального служащего является муниципальное образование, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель). Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава муниципального образования, руководитель органа местного самоуправления, председатель избирательной комиссии муниципального образования или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).»;
пункт 4.1 раздела 4 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность.»;
пункт 6.1 раздела 6 главы 2 изложить в следующей редакции:
«Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:»;
абзац 2 подпункта 3 пункта 13.6 раздела 13главы 2 дополнить абзацем 2.1. следующего содержания:
«2.1.доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета
Покровско-Урустамакского
сельского поселения          	                                                           Б.А. Безенов